7
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2025 г.
	№
	324-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 18.11.2022 г. № 508-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Златоустовском городском округе»

В целях уточнения муниципальной программы Златоустовского городского округа «Охрана окружающей среды в Златоустовском городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 18.11.2022 г. № 508-П/АДМ «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Златоустовском городском округе» (в редакции: от 15.03.2023 г.  № 83-П/АДМ, от 03.07.2023 г. № 268-П/АДМ, от 28.08.2023 г. №327-П/АДМ, от 29.11.2023 г. №454-П/АДМ,
от 18.03.2024 г. №63-П/АДМ, от 11.06.2024 г. №189-П/АДМ, от 18.09.2024 г. №258-П/АДМ, от 31.01.2025 г. №37-П/АДМ, от 04.07.2025 г. №226-П/АДМ)
(далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:
1) строку 9 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	9
	Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	Всего по муниципальной программе -
891 215,90311 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 245 543,195 тыс. рублей;
2024 - 439 054,69407 тыс. рублей;
2025 - 116 089,26404 тыс. рублей;
2026 - 45 889,35 тыс. рублей;
2027 - 44 639,4 тыс. рублей

Средства бюджета Златоустовского городского округа -  352 368,01416 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 68 607,285 тыс. рублей;
2024 - 89 021,97 тыс. рублей;
2025 - 105 458,70916 тыс. рублей;
2026 - 44 640,65 тыс. рублей;
2027 - 44 639,4 тыс. рублей

Средства областного бюджета -
162424,98895 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 69 173,61 тыс. рублей;
2024 - 81 372,12407 тыс. рублей;
2025 - 10 630, 55488 тыс. рублей;
2026 - 1 248,7 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей

Средства федерального бюджета -
376422,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 107 762,3 тыс. рублей;
2024 - 268 660,6 тыс. рублей;
2025 - 0,0 тыс. рублей;
2026 - 0,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей

»;
2) пункт 20 раздела IX муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«20. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2023-2027 годы составляет - 891 215,90311 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 - 245 543,195 тыс. рублей;
2024 - 439 054,69407 тыс. рублей;
2025 - 116 089,26404 тыс. рублей;
2026 - 45 889,35 тыс. рублей;
2027 - 44 639,4 тыс. рублей.

Средства бюджета Златоустовского городского округа -
352 368,01416 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 68 607,285 тыс. рублей;
2024 - 89 021,97 тыс. рублей;
2025 - 105 458,70916 тыс. рублей;
2026 - 44 640,65 тыс. рублей;
2027 - 44 639,4 тыс. рублей.

Средства областного бюджета - 162 424,98895 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2023 - 69 173,61 тыс. рублей;
2024 - 81 372,12407 тыс. рублей;
2025 - 10 630, 55488 тыс. рублей;
2026 - 1 248,7 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета - 376 422,9 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2023 - 107 762,3 тыс. рублей;
2024 - 268 660,6 тыс. рублей;
2025 - 0,0 тыс. рублей;
2026 - 0,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей..»;
3) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1);
4) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2);
5) строку 7 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация природоохранных мероприятий за счет экологических платежей» изложить в следующей редакции:
«
	7
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего по подпрограмме - 851 629,85311 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 - 241 147,305 тыс. рублей;
2024 - 431 290,19407 тыс. рублей;
2025 - 101 467,00404 тыс. рублей;
2026 - 39 487,65 тыс. рублей:
2027 - 38 237,7 тыс. рублей

Средства бюджета Златоустовского городского округа -  312 781,96416 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 64 211,395 тыс. рублей;
2024 - 81 257,47 тыс. рублей;
2025 - 90 836,44916 тыс. рублей;
2026 - 38 238,95 тыс. рублей;
2027 - 38 237,7 тыс. рублей

Средстваобластногобюджета-62424,98895 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 69 173,61 тыс. рублей;
2024 - 81 372, 12407 тыс. рублей;
2025 - 10 630,55488 тыс. рублей;
2026 - 1 248,7 тыс. рублей;
2027 - 0,00 тыс. рублей

Средства федерального бюджета - 376 422,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 - 107 762,3 тыс. рублей;
2024 - 268 660,6 тыс. рублей;
2025 - 0,0 тыс. рублей;
2026 - 0,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей

»;
6) в таблицу 1 пункта 7 раздела II  подпрограммы «Реализация природоохранных мероприятий за счет экологических платежей» внести следующие изменения:
- строку №1 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Спиливание высокорастущих деревьев, а также проведение  санитарной обрезки, выкорчевка пней
	2023-2027
	ед.
	820
	630
	580
	400
	400

»;
- строку №2 изложить в следующей редакции
«
	2
	Количество кладбищ
и мест захоронения,
на которых обеспечен вывоз ТКО
	2023-2027
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

»;
7) пункт 12 раздела V подпрограммы «Реализация природоохранных мероприятий за счет экологических платежей» изложить в следующей редакции:
«12. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы на 2023-2027 годы составляет 851 629,85311 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 - 241 147,305 тыс. рублей;
2024 - 431 290,19407 тыс. рублей;
2025 - 101 467,00404 тыс. рублей;
2026 - 39 487,65 тыс. рублей:
2027 - 38 237,7 тыс. рублей.

Средства бюджета Златоустовского городского округа-
312781,96416 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 64 211,395 тыс. рублей;
2024 - 81 257,47 тыс. рублей;
2025 - 90 836,44916 тыс. рублей;
2026 - 38 238,95 тыс. рублей;
2027 - 38 237,7 тыс. рублей.

Средства областного бюджета - 162 424,98895 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2023 - 69 173,61 тыс. рублей;
2024 - 81 372, 12407 тыс. рублей;
2025 - 10 630,55488 тыс. рублей;
2026 - 1 248,7 тыс. рублей;
2027 - 0,00 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета - 376 422,9 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2023 - 107 762,3 тыс. рублей;
2024 - 268 660,6 тыс. рублей;
2025 - 0,0 тыс. рублей;
2026 - 0,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей.»;

8) строку 7 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Экология и окружающая среда» изложить в следующей редакции:
«
	7
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего по подпрограмме - 39 586,05 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 - 4 395,89 тыс. рублей;
2024 - 7 764,5 тыс. рублей;
2025 - 14 622,26 тыс. рублей;
2026 - 6 401,7 тыс. рублей;
2027 - 6 401,7 тыс. рублей.

Средства бюджета Златоустовского городского округа - 39 586,05 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 4 395,89 тыс. рублей;
2024 - 7 764,5 тыс. рублей;
2025 - 14 622,26 тыс. рублей;
2026 - 6 401,7 тыс. рублей;
2027 - 6 401,7 тыс. рублей.

Средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 - 0,0 тыс. рублей;
2024 - 0,0 тыс. рублей;
2025 - 0,0 тыс. рублей;
2026 - 0,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 - 0,0 тыс. рублей;
2024 - 0,0 тыс. рублей;
2025 - 0,0 тыс. рублей;
2026 - 0,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей.

»;
9) пункт 11 раздела V подпрограммы «Экология и окружающая среда» изложить в следующей редакции:
«11. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы
на 2023-2027 годы составляет - 39 586,05 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 4 395,89 тыс. рублей;
2024 - 7 764,5 тыс. рублей;
2025 - 14 622,26 тыс. рублей;
2026 - 6 401,7 тыс. рублей;
2027 - 6 401,7 тыс. рублей.

Средства бюджета Златоустовского городского округа -
39 586,05 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 4 395,89 тыс. рублей;
2024 - 7 764,5 тыс. рублей;
2025 - 14 622,26 тыс. рублей;
2026 - 6 401,7 тыс. рублей;
2027 - 6 401,7 тыс. рублей.

Средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 0,0 тыс. рублей;
2024 - 0,0 тыс. рублей;
2025 - 0,0 тыс. рублей;
2026 - 0,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 - 0,0 тыс. рублей;
2024 - 0,0 тыс. рублей;
2025 - 0,0 тыс. рублей;
2026 - 0,0 тыс. рублей;
2027 - 0,0 тыс. рублей.».
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника Отдела экологии и природопользования Администрации Златоустовского городского округа Митякина С.Н.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству Сабанова О.В.

	Заместитель Главы
Златоустовского городского округа
по инфраструктуре
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	В.В. Бобылев

Вр-439135
Вр-439135
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Ceprudukar: 00SEE09EE316FCC442C54AABSFF655054F
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: Bodbliee Baueciap Baagumuposna
HeiicteuTteaen ¢ 20.01.2025 mo 15.04.2026